1

第２２回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１８年９月５日（火） １０：００～１２：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事

 ○事務局：菅野統括リーダー、佐藤統括リーダー、金チームリーダー、須田チームリー

ダー、深井チームリーダー、智田チームリーダー、奥山シニアスタッフ、廣

林シニアスタッフ、花方スタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 教員の人事について

 システム科学技術学部機械知能システム学科教員（１名）の選考
小川学部長より、機械知能システム学科の教員選考について特定候補者選考とした

い理由について説明があり、了承された。

 アグリビジネス学科教員（２名）の応募状況と今後のスケジュール
アグリビジネス学科教員の応募状況について、報告があった。面接等の今後のスケ

ジュールを確認し、了承された。

２ 学長選考会議について
   秋田県立大学と秋田県立短期大学部の２つの学長選考会議の設置とその委員の選

出について説明が行われた。

３ 特待生規程の改正等について
   Ｈ１９年度の入学生に対する特待生制度のあり方とその規程の改正等について審

議した。

○ その他
   ・大学祭の日程、内容等について確認した。
   ・９／１６（土）の公開講演会の参加申し込み状況について、報告があった。

以 上